

06 SEP. 2004

Til Kulturudvalget

HALS KOMMUNE
Vester Hassing d. 3. sept. 2004

Som personalegruppe i Børnehaven Kastanien vil vi hermed gerne give vores holdning til kende angående de 4 udmeldte spareforslag om den kommende børnehavestruktur i Vester Hassing.

Vores pædagogiske holdning er, at det aldrig kan være for barnets skyld, at man laver store institutioner, og at det aldrig er dokumenteret at store institutioner er bedre end små.

Man taler i dag (i undersøgelser og i dagspressen) om "zapperbørn", urolige børn, utrygge børn, stille børn, egocentriske børn m.m., og vores mening/holdning er, at disse børn bedst tilgodeses i et lille, trygt miljø, hvor der er mulighed for at støtte op omkring det enkelte barns behov for trykthed, omsorg, opmærksomhed og fordybelse (i leg og aktiviteter).

Derfor går vi meget ind for, at man bevarer mindst én lille institution og gerne 3, som én af modellerne skitserer.

Dette vil komme alle børn til gode, og man har ikke afskåret nogen mulighed for at opnormere én eller flere institutioner igen ved et stigende børnetal.

Ligeledes vil det give forældrene mulighed for at vælge, idet de 3 institutioner i Vester Hassing har hvert deres særpræg.

I Kastanien har vi, som den eneste institution i byen, f.eks. funktionsopdeling.

Børnene er delt op i 3 grupper efter alder, når de spiser, holder samlingsstund, har gruppedage og ved fødselsdage, hvor de er sammen med faste voksne, men ellers er der mulighed for aktiviteter på tværs af huset for både børn og voksne.

Vi følger børnenes aktiviteter i hverdagen og er der, hvor børnene er og har brug for os. Børnene har flere valgmuligheder i forhold til legekammerater, som de skal følges med i det videre forløb. Og vi har oplevet, at børnene er blevet bedre til at fordybe sig i legen.

Det har også vist sig, at vi ved funktionsopdeling udnytter vores ressourcer bedre, og at vi er knap så sårbare, når der mangler personale, som vi var, da vi var stueopdelte.

Vi er glade for at have haft denne mulighed for, som personalegruppe, at udtale os, inden beslutningen bliver taget, og vi står gerne til rådighed med yderligere synspunkter/kommentarer.

På personalets vegne

Britta Als Jørgensen



Tillidsrepræsentant